## Ad Nicolaum Briardum.

**B**RIADE, magni magna patris gloria,  
 Virtute quem sic exprimis,  
 Ut indolis & industria testem sua  
 Utique laudet alterum,  
 Amate nobis quantum amari conuenit  
 Illustre virtutum decus,  
 Vnde hoc iniqua sorte procedit nefas,  
 Ut cuncta quo iuvant magis,  
 Hoc citius intercepta gaudium breus  
 Dolore commutent graui,  
 Comesque luctus, sic volentibus Deis,  
 Fugitiua corrumpat bona?  
 Quid enim anteacti temporis dulcissima  
 Nunc proderunt consortia,  
 Quid tam venusto & candido liberrime  
 Sermone transacti dies,  
 Vnūmque velle & nolle, qualis inuicem  
 Vel turturum concordia est,  
 Vinacis aut in comparem cornicula  
 Et multus & prestans amor,  
 Si quo fuisti gravior praesens mihi,  
 Hoc granus absentem fero?  
 Vadis per alta me sine Alpium iuga  
 Gelique, & astiuas niues.  
Quid ipse, qui vel Pyladis antiquam fidem  
Mea anteponi non sinam,

CII

Cur te relinquo, quodq; inauditum est primo,  
 Cur umbra corpus defero,  
 Dumq; undecumque mille fers incommoda  
 Ignauo abutor otio?  
 Non hoc Briarde Dis amicum, nec mihi.  
 Sed dura quod necessitas  
 Juber feramus. Corporum diuertia  
 Distrahere mentem non queunt.  
 Mens Occidentis ultimo usque ab litore  
 Eoa prospectat freta,  
 Nec clausa mundo Calitum reserat domos,  
 Et rebus interest Iouis.  
 Quare niuosa sine montium iuga,  
 Seu vasta superas equora,  
 Consors ubique ac particeps mol sticæ  
 Te mente quo quis prosequar.  
 At tu vicissim mente, non memor via,  
 Te ad nostra confer otia.  
 Collata utrimque sorte gauisi bonis,  
 Malis delibimus minus.

## Ad Laurentium Gambaram.

**N**EC Lyden noui, nec Bacchanalia vixi,  
 Attamen his iuuit ludere versiculis.  
 Tu quoque iam fractus senio, labentibus annis,  
 Non facis ad tales Gambara delicias.  
 Cur ergo ista tuo lusi sub nomine? Fungi,  
 Non esse ut moneam turpi in amore bonum.  
 Quem vitare volens studijs excultus honestis,  
 Nil prater solum cures amare Deum.

Baccha-

## Bacchanalia.

**P**Oscit quod celebris dies,  
 Fecunda innocui Gambara Lesbij,  
 Formosiq; Cupidinis,  
 Et incunda Dea munera Cypriae,  
 Nudis non sine Gratij,  
 Etatis memores ab nimium breuis  
 Dulces inter amiculos  
 Carpamus bona, ne temporis & loci  
 Nos occasio deserat.  
 Dant non immodi ci pocula Liberi,  
 Vitam Sobria dat Venus,  
 Nec quauis alia commodius via  
 Aegri triste periculum  
 Auertas animi quam grauibus tuis  
 Si quandoque solutior  
 Curis stultitiam misceris breuem.  
 Eia, quisquis es, ocius  
 Signatos veteri verte cados nota,  
 Et rotam refer amphoram,  
Que me sollicito liberet ab metu,  
Qua spe dinit e compleat  
 Venas, insolitumq; accumulet decus,  
 Et plenum vbere spiritu  
 Lascivis habilem reddas amoribus.  
 Eia da calicem puer,  
 Spumantem vetulo da calicem mero.  
 Eia da simul alterum.  
Quid stas? Non satis hic, ingere tertium.  
 Ohe, ter tribus impari  
 Libandum cyathis est Charitum choro.  
 His namque auspiciis decet  
 Mensa principium ponere. Candidis

Mox

Mox ut iuncta sororibus  
 Molli Gratia lusu & lenibus iocis  
 Festas condierit dapes,  
 Multo rite mero, nil numerum, neque  
 Mensuram veriti parem,  
 Numen Bacche tuum, teq<sub>3</sub> decens Venus  
 Certatim celebrabimus  
 Omnes attonito non sine gaudio.

Nec te præteritam velim  
 Lyde, Lyde anima pars potior mee,  
 O ipſis quoque Gratijs  
 Par forma simul & moribus aureis.  
 Per te bella gerens Venus  
 Captiuos animos dicit amantium  
 Sauro quo libitum est ioco.  
 Sed cur hec ego cur vincula fugerim?  
 Nam si te facilem dabis,  
 Tormentis animum lenibus occupans,  
 Vnuam sub domine iugo,  
 Grata seruitij sorte beatior  
 Quām si regibus imperem.  
 Tu sola es fine qua viuere sit graue.  
 Pro te vel moriar, tua  
 Nostra si redimi morte queat salus.  
 Magnis uror ab ignibus,  
 Vri me patiar sic tamen, & nouas  
 Flamas usque feram libens,  
 Pigrone sine te frigore congelem.

Ad eundem.

Lyde, siue Adolescentia, in Odas  
 octo distributa.

I.

**S**i e mater gemino iuncta Cupidine  
 Gratam te cupidis reddat amantibus,

Z

Nec

Nec formosior vlla  
 Expugnet iuuenum toros,  
 Lyde Luciferi sidere pulchrior,  
 O solatiolum dulce dolentibus  
 Lyde, spes mea Lyde,  
 Accersita precor veni,  
 Expectata veni. Non patior moram.  
 Forma plus nimio sollicita es tua.  
 Nil quo crescere possit.  
 Etsi incompta, tamen veni.  
 Incocito radians vellere purpura  
 Ut lanam, pariter nobilem adulterat  
 Vultum. Non ego vestem,  
 Sed vestis dominam volo.  
 Adfint blanditia, & grata proteruitas,  
 Argutisque referti salibus ioci.  
 Spirent lumen ocelli  
 Quod me surripiat mihi.  
 Nam desiderio torqueor anxi,  
 Nec finem ratio, nec reperit modum.  
 Tu succurrere Lyde  
 Tanto sola potes malo.  
 Tu fixum retines dura Cupidinis  
 Clavo, tu Veneris nexibus implicas.  
 Ius vitaque necisque  
 Vnam te penes est mee.  
 Vnuam si facilem te dederis mihi,  
 Perdes difficultis. Pro Veneris decus  
 Si me perdis amantem,  
 Messi damna feres tue.  
 Ultrix immodici fertur amantium  
 Fastus alma Venus. Tu Venerem colis,  
 Quam pulcherrima Lyde,  
 Si me despicias, caue.  
 Stultus qui Veneris commemorem minas.

Igen.

*Ignosce ab stolidæ Numen ineptiæ.  
In me pœna redundet  
Lyden si ferias Dea,  
Qua sola in columni nil vereor graue.  
At si turgidulis lacrymulam dolens  
Flendo extorsit ocellis,  
Tunc curis morior miser.*

## II. III

*Firment augurium Juppiter & Venus,  
Et quodcunque fauet Numen amantibus.  
Venturam omnia Lyden  
Certa signa canunt fide,  
Et laurus, fragili dum crepitat sono,  
Et mota tremulo lumine palpebra,  
Et præsaga futuram  
Mens ob latitiam micans.  
Sum felix, (Neget hoc inuidia ut lubet)  
Felix, & Superis gratus, ubi ad preces  
Præsto est spes mea Lyde,  
Et Lyda comes it Venus.  
Salve magna parens. Te placidam precor,  
Qualis punicea cum redeunt rose  
Caelo laberis alto  
Vt latam sobolem pares.  
Tanc cantu volucres aëra personant,  
Exultant pecudes, stat pelago quies,  
Dum natura parentis  
Aduentum celebrat sūe.  
Tu mundo reuocas cuncta, nec interit  
Quidquam, cum percant omnia, dum genus  
Vnumquodque perennas,  
Et rerum seriem fous.  
Munus quod proprium Numinis est tui*